
 

Diário Oficial do Município​
Prefeitura Municipal de Parnaíba​
Órgão criado pela lei municipal 1.440, de 04 de março de 1994. 

 

   ANO  XXVII - Nº 3914  -    Caderno Único                           -                       Parnaíba, PI  -  Quinta-feira, 15 de maio de 2025     .   

SUMÁRIO 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO ​ ………………………………………………………………………………..    Pag. 02 

AVISOS DE PRORROGAÇÃO      …………………………………………………………………………..    Pag. 02 

EXTRATOS CLCA​  ​ ………………………………………………………………………………..    Pag. 02 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO   ………………………………………………………………………..    Pag. 03 

 

 

ASSINATURA DIGITAL 

 

 

 

 

 

1 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura Municipal de Parnaíba 
Órgão criado pela lei municipal 1.440, de 04 de março de 1994. 

ANO XXVII - Nº 3914 - Caderno Único Parnaíba, PI - Quinta-feira, 15 de maio de 2025 

SUMÁRIO 

AVISOS DE LICITAÇÃO Cereeee ee eee eee e eee case eee c eee neces a erre erre acess erre ce eee censo rece ce cec casser rec ceras Pag. 02 

AVISOS DE PRORROGAÇÃO  .....cccceecisecerecrerecerencerec erre eren cerne een c renas eras een ceras eracerancere Pag. 02 

10,4 NS. V KO NH O) DP 67. VP Pag. 02 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .......ee e ecccccrreer eres src creccrs rec eeeecer son creccs soe cererersanceees Pag. 03 

ASSINATURA DIGITAL 



 

    ANO  XXVII - Nº 3914  -  Caderno Único                            -                        Parnaíba, PI  -  Quinta-feira, 15 de maio de 2025    .   

.    CENTRAL DE LICITAÇÃO - CLCA    .​
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

EXTRATOS CLCA 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

 

​
 

 

 

2 

XXVII - Nº 3914 - Caderno Úni 

ENTRAL DE LICITAÇÃO - CLCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PARNAIBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS -CLCA 
PREFEITURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DAS ESCOLAS E ANEXOS, CRAS, UNIDADES BASICAS DE SAUDE, 
CREAS, CAPS E OUTROS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Ata de 

Registro de Preços do tipo menor preço global, adjudicação global, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 

14.133/21 e Decretos nº 02/2024, 03/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO: 

16/05/2025; DATA DE ABERTURA: 03/06/2025 às 09:30; DATA DA DISPUTA: 03/06/2025 às 10:00. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão 

registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL — No 
site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site www.bnc.org.br, tendo em vista necessidade de 

acompanhamento eletrônico e imediato de informações complementares, tais como resposta 
esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: 
Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. 

Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221-0050 ramal 

252 E-MAIL: pregao(Oparnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br 

Parnaíba (PI), 14 de maio de 2025. 

Adriano Cunha dos Santos 

Agente de Contratação- Pregoeiro 

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23823/2025 
REFERÊNCIA: Termo ADITIVO Nº 001 A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2024. 

GERENCIADOR: SECRETARIA DA GESTÃO; 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de 

Registro de Preços nº 30/2024, por 12 meses, a partir de 15/05/2025 a 15/05/2026, conforme 

previsto no item 2.1 da Ata de Registro de Preços. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETÔNICO SRP Nº 10/2024, conforme as disposições da Lei nº 14.133 e 

suas alterações posteriores; 

DATA DA ASSINATURA: 15/05/2025. 

rnaíba, PI - Quinta-feira, 15 de maio de 2025 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA 
PREFEITURA 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO 

DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 — PMP/PI 

O Município de Parnaíba — PI, através da Secretaria de Infraestrutura, Habitação e 
Regularização Fundiária, comunica a prorrogação dos prazos de inscrição e abertura 

dos Envelopes referente ao Edital de Chamamento Público N.º 01/2025 — PMP/PI. 

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PERMISSÃO DE USO GRATUITO, PARA 

CONSTRUÇÃO DOS QUIOSQUES E EXPLORAÇÃO COMERCIAL LIMITADO A 
SERVIÇOS DE RESTAURANTES E LANCHONETES DOS ESPAÇOS PÚBLICOS 
NOS CANTEIROS DA AV. SÃO SEBASTIÃO, AV. FRANCISCO BORGES DOS 
SANTOS E AV. DEZENOVE DE OUTUBRO DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA/PI — 22 
ETAPA. 

> Fica prorrogado o Período de inscrição e Protocolização do Envelope de 

documentação de Credenciamento exigido no edital: para o período de 
15/05/2025 a 28/05/2025 - Horário: das 8h às 13h e 30m de segunda a 
sexta-feira, protocolados no PROTOCOLO GERAL da Prefeitura Municipal 

de Parnaíba — PI, na Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, CEP: 64215 - 
115, Parnaíba — PI. 

> Abertura dos Envelopes: Dia 03/06/2025, às 10H no Auditório da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba, em sessão pública, na qual ocorrerá a abertura 
dos envelopes. 

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº. 8.987/95 de 13 de fevereiro de 1995, Lei 14.133 de 
1º de abril de 2021 e alterações posteriores, e Decreto nº 003 de 09 de janeiro de 
2024, LEI Orgânica do Município de Parnaíba — PI, e demais legislação correlata. 

CONSULTA AO EDITAL: Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-Pl, CEP: 
64215-115, sala de Licitações de segunda à sexta-feira, de 08 às 13h e 30m telefone 
(86) 2221-0050, e-mail: cplDparnaiba.pi.gov.br e site www.tce.pi.gov.br . 

Parnaíba (PI), 14 de maio de 2025. 

IRANILDO JUNIO CAMAPUM BRANDÃO . 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 



 

    ANO  XXVII - Nº 3914  -  Caderno Único                            -                        Parnaíba, PI  -  Quinta-feira, 15 de maio de 2025    .   

.    ATOS DO PODER LEGISLATIVO     .​

 

3 

XXVII - Nº 3914 - Caderno Úni rnaíba, PI - Quinta-feira, 15 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 
CNPJ. 14.396.234/0001-04 

DER LEGISLATI 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL PORTARIA DE ALTERAÇÃO DE CARGO Nº 011/2025. 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

CNPJ. 14.396.234/0001-04 

Dispõe sobre a alteração de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 

administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. PORTARIA Nº 299/2025. 

Dispõe sobre a Revogação da Portaria de 
exoneração do Servidor ocupante de 
cargo de provimento em comissão na O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 

estrutura administrativa da Câmara Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Municipal de Parnaíba. Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e RESOLVE: 

o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

Art. 1º - Alterar do cargo de provimento em comissão de Assessor 

RESOLVE: Especial Nível Il, Simbologia AE-Il, o Servidor Rômulo da Silva Mota, 
portador do CPF Nº (ea E, “80, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de na estrutura administrativa da Câmara 

Art. 1º - Revogar a Portaria Nº 297/2025 de Exoneração de Rômulo da Silva 

Mota, portador do CPF Nº 023.***.***60, publicada no Diário Oficial do Município 

Ano XXVII — Nº 3908 — Caderno Único — de 08 de maio de 2025 — Página 17. 

Municipal de Parnaíba, a fá desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as revogadas as disposições em contrário. 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parnaíba-PI, em 02 de maio de 2025. 

Mb. 
Câmara Municipal de Parnaíba-Pl, em 02 de maio de 2025. 

ff 

/ , 

> on Araújo de Souza Vereador Daniel Jackson Araújo de Souza 

Presidente da Câmara Municipal 
Presidente da ii Municipal 

Praça da Graça, 433, Edificio Elias Ximenes do Prado — Centro — CEP: 64200-305 
512 — Ouvidoria (86) 3322-9465 - Parnaiba 

pamaiba pileg.br e-mail: 
9465 - Parnaíba — PI 

Praça da Graça, 433, Edna a Ximenes do Prado — Centro — CEP: 64200-305 
332 a (86) 3322. 

- ha, pi leg.br 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 
CNPJ. 14.396.234/0001-04 

PORTARIA Nº 301/2025. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 

ocupante de cargo de provimento em 

comissão na estrutura administrativa da 

Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Manoel da Silva Dourado, portador do crr Nº 138. Nida 
53, para exercer o cargo de provimento em comissão de A ativo 
Nível Il, Simbologia AA-Il, na estrutura administrativa da Câmara Municipal de 
Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parnaíba-PI, em 05 de maio de 2025. 

cu 
E 

Vereador Daniel alado Araújo de Souza 
Presidente da Câmara Municipal 

Praça da Graça, 4 es pirão Elias Ximenes do Prado — Centro — CEP: 64200-305 
Fones: (86) (86) 9465 - Parnaíba — PI 
e-mail: camara 



 

    ANO  XXVII - Nº 3914  -  Caderno Único                            -                        Parnaíba, PI  -  Quinta-feira, 15 de maio de 2025    .   

.    ATOS DO PODER LEGISLATIVO     .​

 

 

4 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 
CNPJ. 14.396.234/0001-04 

arnaíba, PI - Quinta-feira, 15 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 
CNPJ. 14.396.234/0001-04 

PORTARIA Nº 300/2025. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 

issã: ini: i da na 
Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Maria Iracema Vasconcelos Cunha, portadora do CPF Nº 
424.****00, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Operacional, na estrutura administrativa da Câmara Municipal de Parnaíba, a partir 

desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parnaíba-PI, em 05 de maio de 2025. 

Of f 

TR g S p 

Vereador W4 ad Araújo de Souza 
Presid fo ici 

PORTARIA Nº 302/2025. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Antonio Carlos Mesquita da Silva, portador do CPF Nº 
974.***.***.04, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Operacional, na estrutura administrativa da Câmara Municipal de Parnaíba, a partir 

desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parnaíba-PI, em 05 de maio de 2025. 

Vereador Daniel Jackson Araújo de Souza 
Presidente da Gâmara Municipal 

Praça da Graça, 433, Edifício Elias Ximenes do Prado — Centro — CEP: 64200-305 
Fones: (86) 3321-1512 — Ouvidoria (86) 3322-9465 - Parnaiba — PI 

om — voy. parnaiba piteg. br 



 

    ANO  XXVII - Nº 3914  -  Caderno Único                            -                        Parnaíba, PI  -  Quinta-feira, 15 de maio de 2025    .   

Estado do Piauí​
Prefeitura Municipal de Parnaíba​
Prefeito Municipal: Francisco Emanuel Cunha de Brito​

Vice-Prefeito: Darllan de Almeida Vieira Barros 

Diário Oficial do Município de Parnaíba -DOM​
Órgão destinado a publicação de atos normativos dos Poderes Executivo e Legislativo​

 e de outros assuntos de interesse público.​
Criado pela lei municipal 1.440 de 04 de março de 11994​

Responsável: Edrivandro Gomes Barros -  Secretário de Governo 

Administração direta 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 
Edrivandro Gomes Barros 

 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 Eliaquim Sousa Nunes 
 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 
 Francisco Eudes Fontenele Aragão 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 

Oscar Machado da Cunha Filho 
 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
Anália Priscilla Lima da Silva 

 
 

SECRETÁRIO DA CHEFIA DE GABINETE 
 Edrivandro Gomes Barros 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 Danilo de Andrade Rêgo 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA 
 Thiago Judah Sampaio Carneiro 

 
SECRETÁRIO DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO - Interino 
 Edrivandro Gomes Barros 

 
SECRETÁRIA DE GESTÃO 

 Zulmira do Espírito Santo Correia 
 

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS - CLCA  

Pedro Aguiar Pires 
 

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO 
Valéria Souza 

 
SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO 

Márcio Renan Brito Fernandes 
 

SUPERINTENDENTE DE CULTURA 
Gabriel Araujo Rodrigues 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E 
ABASTECIMENTO - SESPA 

Deise Aragão Mattei 
 

SECRETÁRIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO 
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA - interina 

 Penelope Miranda de Brito Castro 
 

OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO - interino 
 Eliaquim Sousa Nunes 

 
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

 Rubens Sousa Ferreira 
 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

 Iranildo Junio Camapum Brandão 
 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 
 Felipe da Silva Sousa 

 
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER - interino 

Danilo de Andrade Rêgo 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO 
CONSUMIDOR - PROCON 

 Rafael Costa Lima 
 
 

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA - IPMP 
 Jeanne Pereira Cunha 

 
PRES. DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REG. DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

- ASERPA 
 Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

 
PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA - 

interino 
 Deise Aragão Mattei 

 

5 

ANO XXVII - Nº 3914 - Caderno Único Parnaíba, PI - Quinta-feira, 15 de maio de 2025 

Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Parnaíba 
Prefeito Municipal: Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Vice-Prefeito: Darllan de Almeida Vieira Barros 

Diário Oficial do Município de Parnaíba -DOM 
Órgão destinado a publicação de atos normativos dos Poderes Executivo e Legislativo 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela lei municipal 1.440 de 04 de março de 11994 

Responsável: Edrivandro Gomes Barros - Secretário de Governo 

Administração direta 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 

Edrivandro Gomes Barros 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

Eliaquim Sousa Nunes 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 

Oscar Machado da Cunha Filho 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

Anália Priscilla Lima da Silva 

SECRETÁRIO DA CHEFIA DE GABINETE 

Edrivandro Gomes Barros 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Danilo de Andrade Rêgo 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA 

Thiago Judah Sampaio Carneiro 

SECRETÁRIO DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO - Interino 

Edrivandro Gomes Barros 

SECRETÁRIA DE GESTÃO 

Zulmira do Espírito Santo Correia 

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS - CLCA 

Pedro Aguiar Pires 

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO 

Valéria Souza 

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO 

Márcio Renan Brito Fernandes 

SUPERINTENDENTE DE CULTURA 

Gabriel Araujo Rodrigues 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E 

ABASTECIMENTO - SESPA 

Deise Aragão Mattei 

SECRETÁRIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO 

COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA - interina 

Penelope Miranda de Brito Castro 

OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO - interino 

Eliaquim Sousa Nunes 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

Rubens Sousa Ferreira 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

Iranildo Junio Camapum Brandão 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 

Felipe da Silva Sousa 

SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER - interino 

Danilo de Andrade Rêgo 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO 

CONSUMIDOR - PROCON 

Rafael Costa Lima 

rgãos Autárqui Empr Públi 

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA - IPMP 
Jeanne Pereira Cunha 

PRES. DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REG. DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

- ASERPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA - 

interino 

Deise Aragão Mattei 


	Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas 

		2025-05-15T23:05:01-0300




